№44                                                                                                от 17.12.2021 г.

                                                            Решение

Совета Беркет-Ключевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района

 Республики Татарстан

О внесении  изменений в решение Совета Беркет-Ключевского
сельского поселения Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан от 13.02.2013  № 31 «Об утверждении
Положения «О порядке применения взысканий за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции»

В  соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
целях совершенствования законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции», статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 г.
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев
протест прокурора Черемшанского муниципального района Республики Татарстан
от 14.12.2021 №984-р на Положение «О Порядке применения взысканий за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции» Совет Беркет-Ключевского
сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Беркет-Ключевского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 13.02.2013  №
31 «Об утверждении Положения «О порядке применения взысканий за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции»  следующие изменения и
дополнения:

1.1 Пункт 1.8. Положения признать утратившим силу.
1.2. Пункт 1.9. Положения  изложить в следующей редакции:
Взыскания, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего Положения,

применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о
совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не
считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего,
нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им
коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время
производства по уголовному делу.

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БӘРКӘТӘ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

 РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ

БЕРКЕТ-КЛЮЧЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

423106,  БӘРКӘТӘ  АВЫЛЫ,
        ЛЕНИН  УРАМЫ, ЙОРТ  76
“а”

тел.+7(84396)
2-64 -66
тел./факс

+7(84396) 2-64-66

423106, СЕЛО БЕРКЕТ- КЛЮЧ,
УЛИЦА ЛЕНИНА, ДОМ  76 «а»

2. Настоящее Решение вступает в законную силу после опубликования на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Черемшанского муниципального
района республики Татарстан в сети Интернет.

И.о.Главы  Беркет-Ключевского сельского поселения                       Г.Г.Гинванов